
附件

（第二十五批    2025年12月23日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
130
014

滨海新区中塘镇津淄公路（东河筒村到西河筒
村）北侧有一排商户，村民和商户的生活污水直
接排入商户北侧河道，最终排入马厂减河。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.现场发现经营商户15家，商户北侧有1条村民自挖田间沟渠和1条二进干沟渠。北侧水渠沿线有5家商户在用PVC排水管

排水至二进干沟渠，10家商户没有排入沟渠。反映问题属实。
2.商户北侧2条沟渠均不与马厂减河连通。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大对周边的巡查检
查力度，确保问题及
时发现、及时处置。

1.积极谋划排水管网建设，目前处于方案设计阶段。

2.已对二进干沟渠进行采样，待检测报告出具后，根据监测结

果采取进一步措施。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J202
512
130
006

滨海新区中新生态城汇今首府小区周围和睦路、
和畅路、中天大道等道路汽车尾气、噪声明显。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的滨海新区中新生态城汇今首府实际为汇金雅苑小区，和睦路、和畅路、中天大道均为生态城区域内主要交

通道路，日常车流量较大，存在机动车尾气排放现象。反映问题属实。

2.小区与道路间设有绿化带，对交通噪声传播具有一定的削减作用，小区建筑均安装隔声窗。已对和睦路近汇金雅苑一
侧和中天大道、和畅路开展交通噪声监测，昼间、夜间噪声符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）规定的4a类声功

能区标准限值要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

持续关注小区周边道
路通行状况，加强车
辆通行秩序管理，优
化交通组织，加强对
鸣笛的管控，减少交
通噪声产生。

1.已增设一组疏导警力，强化高峰期间汇金雅苑小区周边道路

交通疏导力度，提高道路通行效率，压降交通缓行情况，加大
中天大道、中央大道、和睦路、和畅路的道路巡查频次及管控
力度，实时掌握道路流量变化，快速处置交通事故，警示过往
车辆遵规守法。

2.计划集中开展柴油车路检工作，对超标车辆依法依规处罚，

同时持续关注区域内车辆排放情况，加大宣传引导力度，倡导
居民绿色出行。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
512
130
008

滨海新区空港经济区复地悦诚花园小区南侧充电
站，运行时产生噪声污染。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的充电站位于小区南侧的复悦里商业广场内，充电站运行时确实会产生噪声，已多次开展噪声监测，监测结果
均符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类声环境功能区限值要求。反映问题属实。

属
实

持续强化后续监管，
按时完成充电站迁址
工作，建立定期巡查
机制，确保迁址期间
充电站处于停运状态
。

1.已停止复悦里充电站的运营，并向用户发布暂停运营公告。

2.计划将充电站由目前的D区移至C区（方圆200米内无居民

区）。

阶
段
性
办
结

无

第 1 页


