

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十五批 2025年12月23日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 130 014	滨海新区中塘镇津淄公路（东河简村到西河简村）北侧有一排商户，村民和商户的生活污水直接排入商户北侧河道，最终排入马厂减河。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.现场发现经营商户15家，商户北侧有1条村民自挖田间沟渠和1条二进干沟渠。北侧水渠沿线有5家商户在用PVC排水管排水至二进干沟渠，10家商户没有排入沟渠。反映问题属实。 2.商户北侧2条沟渠均不与马厂减河连通。反映问题不属实。	部分属实	加大对周边的巡查检查力度，确保问题及时发现、及时处置。	1.积极谋划排水管网建设，目前处于方案设计阶段。 2.已对二进干沟渠进行采样，待检测报告出具后，根据监测结果采取进一步措施。	阶段性办结	无
2	D3T J202 512 130 006	滨海新区中新生态城汇今首府小区周围和睦路、和畅路、中天大道等道路汽车尾气、噪声明显。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的滨海新区中新生态城汇今首府实际为汇金雅苑小区，和睦路、和畅路、中天大道均为生态城区域内主要交通道路，日常车流量较大，存在机动车尾气排放现象。反映问题属实。 2.小区与道路间设有绿化带，对交通噪声传播具有一定的削减作用，小区建筑均安装隔声窗。已对和睦路近汇金雅苑一侧和中天大道、和畅路开展交通噪声监测，昼间、夜间噪声符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）规定的4a类声功能区标准限值要求。反映问题不属实。	部分属实	持续关注小区周边道路交通疏导力度，提高道路通行效率，压降交通缓行情况，加大中天大道、中央大道、和睦路、和畅路的道路巡查频次及管控力度，实时掌握道路流量变化，快速处置交通事故，警示过往车辆遵规守法。 2.计划集中开展柴油车路检工作，对超标车辆依法依规处罚，同时持续关注区域内车辆排放情况，加大宣传引导力度，倡导居民绿色出行。	阶段性办结	无	
3	D3T J202 512 130 008	滨海新区空港经济区复地悦诚花园小区南侧充电站，运行时产生噪声污染。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的充电站位于小区南侧的复悦里商业广场内，充电站运行时确实会产生噪声，已多次开展噪声监测，监测结果均符合《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类声环境功能区限值要求。反映问题属实。	属实	持续强化后续监管，按时完成充电站迁址工作，建立定期巡查机制，确保迁址期间充电站处于停运状态。	1.已停止复悦里充电站的运营，并向用户发布暂停运营公告。 2.计划将充电站由目前的D区移至C区（方圆200米内无居民区）。	阶段性办结	无